GJAKDYA
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REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVQO
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Njésia ¢ Prokurimit
Gjakové, daté 23,005.2024

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés sé Gjakovés, né mbéshtetje (& nenit 108/A (paragrafi
10.1) t€ Ligjit mbi Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr.
04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/1.-092, duke u bazuar né nenin 63 (paragrafi
63.1.1} t&€ Rregullores pér Prokurim Publik /Nr.001/2022, & publikuar nea Komisioni
Rregullativ i Prokurimit Publik. duke vendosur sipas kérkesés pér ri-shgvrtim t& datés
200.05.2024 & parashtruar nga "CAPITAL X FET " SH.P.K., lidhur me aktivitetin e
prokurimit me titull: “Mirémbajtja e objekteve-pastrimi i objekteve te KPSH-sé dhe
QPS-s&¢ “, Nr. i prokurimit- 632-23-11804-2-2-1, Nr. i brendshém-632-23-171-221,
nxjerr:

VENDIM

1. Refuzohet si e pabazuar kérkesa pér ri-shgyrtim t& Operatori Ekonomik " CAPITAL
XFET " SH.P.K.,, e dt.20.05.2024, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull:
“Mirémbajtja e objekteve-pastrimi i objekteve te KPSH-s¢ dhe QPS-sé “ , Nr. i
prokurimit- 632-23-11804-2-2-1, Nr. i brendshém-632-23-171-221, kundér NJOFTIMIT
MBI VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES, té datés 13.05.2024, t& publikuar
né platformén elektronike & KRPP-sé,

2. ¥Yértetohet NJOFTIMI MBI VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES, i
publikuar me daté: 13.05.2024;

3. Autoriteti Kontraktues, vendos q& t& vazhdoj aktivitetin e prokurimit.

4. Ky vendim hyn ng fuqi ditén e nénshkrimit dhe publikohet né platformén elektronike (&
KRPP-sé .
Arsyetim

Operatori Ekonomik " CAPITAL X FET " SH.P.K. me dt.20.05.2024, ka parashiruar
kérkes€s pér ri-shqvrtim . lidhur me aktivitetin e prokurimit “Mirémbajtja e objekteve-




pastrimi i objekteve te KPSH-s€ dhe QPS-sé “, Nr. i prokurimit- 632-23-11804-2-2-1,
Nr. i brendshém-632-23-171-221,

Autoriteti Kontraktues Komuna e Gjakoves, me datg 23.05.2024, ka shgyrtuar kérkesén né
fjalé si mé poshté:

Pérgjigie pretendimeve pér GOLE PE-VLA-KU sh.p.k.-Dega né Kosové, Pastrime Silvio
sh.p.k,:

Pretendimi juaj i paré nuk q&ndron, sepse ky Grup i Operatoréve ekonomik e ka dorézuar
marréveshjen pér formimin e konzorciumit ku lider caktohet Pastrime Silvio sh.p.k. Nuk &shtg
e domosdoshme g€ lideri i grupit t& dorézojé dosjen e tenderit. Lideri i gurpit caktohet me
marréveshje e jo sipas asaj se emri i cilit angtarg t&€ GOE &shté shénuar i pari apo cili e ka
dorézuar ofertén.

Pretendimi juaj i dyt&, gjithashtu nuk géndron, sepse lider i grupit nuk &shté PE-VLA-KU
sh.p.k.-Dega né Kosové, por Pastrime Silvio sh.p.k. gjé ¢ cila déshmohet me marréveshjen pér
bashképunim-konzorcium.

Po ¢ ri pérsérisim, se lideri grupit nuk &shté ai i cili dorézon ofertén po ai i cili #shté caktuar me
marréveshjen pér bashké&punim-konzorcium. Pretendim i juaji se lider i prupit éshté PE-VLA-
KU sh.p.k.-Dega né Kosové, dhe i njgjti nuk ka dorézuar asnjé kontraté (& natyrés sé
ngjashme, nuk géndron, sepse lideri i grupit ésht& Pastrime Silvio sh.p.k. dhe me dokumentet
e prezantuara mbulon kérkesat e FDT-sé.

Pretendimi se Pastrime Silvio sh.p.k, shumicén e kontratave me vleré té madhe i ka me afat t&
skaduar nuk géndron sepse né FDT-& dhe Njoftimin pér kontraté kérkohet dorézimi i
kontratave t¢ kryera né tri vitet e fundit duke filluar nga data e publikimit t& Njoftimit pér
kontraté q€ d.m.th. pérfshiné kontratat e realizuara né vitet 2020,2021 dhe 2022, sepse
Njoftimi pér kontraté &shté publikuar me dt.09.11.2023, prandaj kontratat e prezantuara nga ky
operator jang brenda afatit.

Pretendimi lidhur me aneksin 1, nuk q&ndron sepse, t& dy anétarét e grupit , kang deklaruar se
do t& pérmbushin specifikimet teknike t& detyrueshme.



Zyra e Prokurimit
Komuna e Gjakovés

Lénda: Deklaraté pér specifikime teknike

Kompania "' PASTRIME SILVIO" SH.P.K, deklaron sz do i pérmbahet specifikimave teknike
iz detyrueshme pér pungt e ofruara e cila pérputhet me ato t& p&rmendura né Aneksin 1 18
dosjes sé tenderit.

Fér tenderin: Mirémbajtja e objekteve ~ pastrimi i objekteve te KPSH-se dhe QPS-se

Mr.Prokurimit: 532-23-11804-2-1-1

Data: 04.04. 2024

Administrator :
Bule Allmuca
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Data: 04.04,2024

Zyrds 58 Prokurimit
Komuna e Gjakovés

Lénda: Deklaraté pér specifikime teknike

Kompania "PE-VLA-KU" SH.P.K- Daga ne Kosove deklaron se do Fi pérmhahet specifikimeve
teknike t& detyrueshme pér punét e ofruara 1@ cilat pdrputhen me ato 18 pérmendura né Ancksin
1 t& dogjas s& tendarit

Peartendann: Mirémbajtja e objekteve — pastrimi | objekteve t& KPSH-s& dhe QPS-sé

Mr Prokurimit: 632-23-11804-2-1-1

Pérfagésues pér Kozové
Arben SADRLIA




Pretendimi juaj lidhur me pagat e punétoréve nuk géndron, sepse Grupi i operatoréve
ckonomik i rekomanduar pér kontraté ka deklaruar se pagesat ¢ punétoréve do t& kryhen me
dt.5 t& muajit paraprak. pavarésisht mos pagesave t& béra apo vonesés nga Autoriteti
kontrakiues.



Data: 04.04.2024

PER : Zyrén e Prokurimit - KOMUNA E GJAKOVES
NGA 1 V" PASTRIME SILVIO" Sh.P.K & " PE-VLA-KU" Sh.P.K — Dega ne Kosove

DEKLARATE

Kenzarciumi JV: * PASTRIME SILVIO® Sh.P.K & " PE-VILA-KU" Sh.P.K — Dega ne Kosove
e pumeérs unik identifikues: K91413010M dhe 810794483 :

Deklarajme me vullnstin toné 18 liré dhe @ ploté dhe se mbajmd pérgjen)ési juridike pSr
deklaraten e dhene se pagat e gdo punéton do te paguhen gdo here sipas kirkosés se
dosjes se Autoriteti Kontraktues: Komungs se Giakovés me datén 05 te gdo musji
paraprak edhe pérkundir mos pagases s bere apo to vonuar nga Autorilet Kontrakiues.

Neldaruesi ;
JVE Y PASTRIME SILVIO" Sh.P K & " PEVLA-KU” Sh.P.K — Dega ne Kosovae
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Pretendimi juaj lidhur me até se Grupi i operatoréve ekonomik i rekomanduar pér kontraté, nuk
ka parapar pagén ¢ menaxherit pér 36 muaj si¢ kérkohet né& Aneksin 1 te Specifikimet
teknike t€ detyrueshme, nuk géndron sepse Grupi i operatoréve ekonomik 1 rekomanduar pér
kontrat8, kété e ka pérfshité né analizén financiare .

Pérgjigje pretendimeve pér GEO SKYFTERAT — LIVE SHPK dhe INTERNACIONAL
GROUP :

Pretendimi | paré nuk qéndron, sepse Aneksi 6 &shté i nénshkruar dhe i vulosur nga
GEO SKYFTERAT — LIVE SHPK dhe INTERNACIONAL GROUP .

Pretendimi i dyt& nuk géndron, sepse Kontratat ne piken 1,2.3,4 dhe 5 jang kontrata te
vitit 2020 dhe pika 6 dhe 7 jané kontrata te vitit 2021. Né FDT-& dhe Njofiimin p&r
kontraté kérkohet dorézimi i kontratave t& kryera né tri vitet e fundit duke filluar nga
data e publikimit t& Njoftimit pér kontraté, gé d.m.th. pérfshiné kontratat ¢ realizuara
né vitet 2020,2021 dhe 2022.

Pretendimi i treté nuk géndron, sepse Aneksi | te GEO SKYFTERAT — LIVE SHPK
dhe INTERNACIONAL GROUP BASE SHPK &shté llogaritur paga baze pér
punonjésit ashtu si &shté kérkuar ne njoftimin pér kontraté te datés 09.11.2023.

Zyrtari Pérgjegjés i prokurimit bazuar ne ato g& u thane mé lart ka vendosur si né dispozitiv.
Késhilla juridike:

Kundér kétij vendimi, ankuesi mund té parageséankesé prané OSHP-s& . Ankesa prane
OSHP-s¢ duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.

_ Faton Gutaj

Kopje: Operatorit Ekonomik;
ZytEs s& Kryetarit te Komunés;
Te gjitha paléve te interesuara;




